MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 203/2007.

                                               EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “1º

ENCONTRO DE CRIADORES DE AVESTRUZES

DE PERNAMBUCO”, sob a responsabilidade do

Departamento de Zootecnia  desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

46/2007  da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia  10

de maio de 2007, exarada no Processo UFRPE Nº Nº 23082.014325/2006,

R E S O L V E:

                                            Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “1º ENCONTRO DE CRIADORES DE AVESTRUZES DE PERNAMBUCO”,

sob a responsabilidade do Departamento de Zootecnia  desta Universidade, cadastrado no SIEX

Brasil pelo  código nº  29246, cujo objetivo é   promover a divulgação da estrutiocultura, reunindo

produtores, pesquisadores e estudantes em um mesmo evento, bem como esclarecer dúvidas,

desmistificar temas sobre a criação de avestruzes, bem como mostrar o potencial do estado  para

criação,   tendo como Coordenadora a Professora  ADRIANA GUIN, contando com a colaboração

da seguinte equipe: CAROLINA CORRÊA DE FIGUEIREDO MONTEIRO, DENEA DE ARAÚJO

FERNANDES PIRES, PRISCILA ANTÃO DOS SANTOS, TAYARA SOARES DE LIMA,

conforme consta do Processo  acima  mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  15 de   maio   de 2007.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.